

Số: 166/KH-THCSLQĐ

Long Biên, ngày 09 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM
(20/11/1982 – 20/11/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-SGD&ĐT ngày 05/9/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc Tổ chức các hoạt động kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022); Công văn số 3659/SGD&ĐT-VP ngày 1/11/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc tổ chức Lễ kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu ngành GD&ĐT Hà Nội năm 2022; Công văn số 486/KH-UBND ngày 08/11/2022 về việc tổ chức Lễ kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, nhà giáo mẫu mực tiêu biểu ngành GD&ĐT quận Long Biên năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-THCSLQĐ ngày 07/09/2022 của trường THCS Lê Quý Đôn về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023; Căn cứ tình hình thực tế;

Trường THCS Lê Quý Đôn xây dựng kế hoạch kỉ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) và tổ chức tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, nhà giáo mẫu mực tiêu biểu cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tôn vinh khen thưởng và động viên kịp thời các tập thể, cá nhân đạt nhiều thành tích xuất sắc trong năm 2022, tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua trong toàn ngành, góp phần nâng cao hơn nữa chất lượng và hiệu quả giáo dục, thiết thực kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022), chào mừng kỉ niệm ngày thành lập ngành GDĐT Thủ đô và chào mừng kỉ niệm 19 năm thành lập quận Long Biên.

- Lễ kỉ niệm được tổ chức trang trọng, thiết thực, nhằm tôn vinh và biểu dương các nhà giáo mẫu mực tiêu biểu, các điển hình tiên tiến, hưởng ứng và thực hiện tốt các phong trào thi đua “Quản lý tốt, dạy tốt, học tốt”, “Đổi mới sáng tạo” trong dạy và học của ngành GD&ĐT, các chương trình, kế hoạch công tác của Quận, Thành phố năm 2022 và những năm tiếp theo.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức lễ kỉ niệm

a. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 8h30, ngày 19/11/2022 (Thứ 7)

- Địa điểm: Sân trường THCS Lê Quý Đôn



b. Thành phần mời dự: (dự kiến)

* Đại biểu thường:

- Đồng chí PCT Phường PT văn xã.

- Đồng chí BT Chi Đoàn

* Đại diện các đơn vị liên kết:

* Ban đại diện CMHS 15 lớp:

* 100% cán bộ GVNV và HS nhà trường

2. Chương trình

(1) Văn nghệ chào mừng.

(2) Chào cờ, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.

(3) Diễn văn ôn lại truyền thống ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Sơ kết thi đua chào mừng ngày NGVN 20/11.

(4) Phát biểu của lãnh đạo về dự.

(5) Phát biểu tri ân các thầy cô giáo của bác trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường.

(6) Phát biểu tri ân các thầy cô của học sinh tiêu biểu.

(7) Tuyên dương, khen thưởng giáo viên.

(8) Tuyên dương khen thưởng học sinh. Trao giải các hoạt động thi đua chào mừng 20/11.

(9) Bế mạc.

3. Market trang trí:

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

LỄ

KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982 – 20/11/2022)

Long Biên, ngày 19 tháng 11 năm 2022

4. Biểu dương, khen thưởng

* Khen thưởng chiến sĩ thi đua, sáng kiến kinh nghiệm cấp Quận.

* Khen thưởng GV có thành tích xuất sắc trong công tác bồi dưỡng HS giỏi.

* Khen thưởng GV, HS có thành tích xuất sắc trong công tác Đội.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022).

- Phân công cụ thể nhiệm vụ cho từng thành viên trong buổi lễ, đơn đốc kiểm tra thực hiện.

2. Tổng phụ trách:

- Tham mưu BGH xây dựng kế hoạch các hoạt động chào mừng kỉ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022).
- Phối hợp với GVCN đơn đốc học sinh tham gia các nội dung dự thi theo đúng thời gian quy định.
- Tổng hợp kết quả và số lượng tham gia cuộc thi của các lớp làm căn cứ chấm điểm thi đua.

3. Giáo viên chủ nhiệm:

- Triển khai kế hoạch đến toàn thể cha mẹ học sinh, các em học sinh và tạo điều kiện cho học sinh đăng ký tham gia Cuộc thi.
- Động viên, đơn đốc để học sinh tham gia thi đạt hiệu quả cao và đúng thời gian quy định.

4. Nhân viên CNTT:

- Thiết kế poster: Đ/c Phương Quỳnh
- Đăng tải cuộc thi trên fanpage, website nhà trường: Đ/c Dũng, Hương Giang

5. Bộ phận tài vụ:

- Thực hiện các thủ tục thanh toán kinh phí tổ chức theo quy định

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Kỉ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) của trường THCS Lê Quý Đôn, đề nghị các đồng chí CBGVNV nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- CBGVNV (để t/h);
- Lưu VP./.

HIỆU TRƯỞNG



TRƯỜNG
THCS
LÊ QUÝ ĐÔN

Nguyễn Thị Minh Thúy